حلقات معلوم الحال، از «مقر» آنها در خارج از کشور عمدتاً در خاک پاکستان، به فعالیت های مسلحانه، علیه ریاست جمهوری «سردار محمد داؤد خان»، با صراحت بیشتر در سال ۱۹۷۵م، در کوه های «پنجشیر»، اقدام نمودند. نام های «احمد شاه مسعود و گلبدین حکمتیار» در آن زمان در جمله نیز شنیده می شد. با «کودتای چپی» اپریل ۱۹۷۸م یا ثور ۱۳۵۷هجری شمسی، الی ورود «قوای شوروی»، بین قوای «چپی ها» که اداره حکومتی را در دست گرفته بودند، با حلقات معلوم الحال که در اوایل، خود را «سازمان جوانان مسلمان افغانستان»، نام می دادند، جنگ در گرفت، که باز هم جز کسب «قدرت»، انگیزه دیگری متصور نبوده است.

Guerilla in Afghanistan, Contras in Nicaragua: Die vorderste Front der CIA